
RESOLUÇÃO “PGM” nº 919  de 20 de março de 2019 
 

Designa a Comissão Organizadora do 8º Concurso para 
ingresso na classe inicial da carreira de Procurador do 
Município 

  
O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO , no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 134, § 1º da Lei Orgânica do Município do 
Rio de Janeiro; art. 6º, XVI c/c 7º, I da Lei Complementar 132, de 20 de dezembro de 
2013, e art. 6º da Lei Municipal 788 de 12 de dezembro de 185, 
  
R E S O L V E: 
Art. 1.° Ficam designados para integrar a Comissão Organizadora do 8º concurso para 
ingresso na classe inicial da carreira de Procurador do Município: 
  
PRESIDENTE: 
Procurador do Município, Drª VANICE REGINA LÍRIO DO VALLE, matrícula 
11/141.736-9 
  
VICE-PRESIDENTE: 
Procurador do Município, Drª CRISTINA GALVÃO D’ANDRÉA FERREIRA, 
matrícula 11/151.344-9; 
  
MEMBROS: 
Procurador do Município, Drª MARINA MARIA VIANA DE MENEZES, matrícula 
10/277.653-2; 
 
Procurador do Município, Dr. RICARDO LOPES LIMONGI, matrícula 10/221.192-8; 
 
Procurador do Município, Drª MARIA IZABEL VIEIRA DE BRITO, matrícula 
10/174.506-6; 
 
Advogada Drª ANA PAULA GONÇALVES PEREIRA DE BARCELOS 
(Representante da OAB/RJ); 
  
SECRETÁRIA: 
Auxiliar de Procuradoria, Srª JOYCE JERÔNIMO BIZERRIL, matrícula 11/247.285-0. 
  
Art. 2.° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Rio de Janeiro, 20 de março de 2019. 
 

MARCELO SILVA MOREIRA MARQUES  
  
D.O.RIO de 22.03.2019 
 

 


